
 

   
 

 

 

 

 

 

 

 

 

Přítomni: 
- členové:   Jiří Malinovský, Ing. Jakub Nitra, Radim Duda, Jan Krupa, Michal Galásek, Tomáš Mankovecký 
- ostatní: ing. David Žurovec, Ph.D., Svatopluk Pešat, Karel Orel, Jan Syrový, Petr Schön 
- omluveni: - 
  
 
1. KR informuje 

 Dne 17.03.2023 proběhl v sále Kulturního domu v Sedlištích seminář okresních rozhodčích, který byl 
zaměřen především na výklad pravidel (výklad přednesl okresní lektor pravidel ing. Žurovec). 
Z celkového počtu 38 rozhodčích se jich semináře zúčastnilo 29, z toho 4 úplní nováčci.   

 V rámci semináře měli rozhodčí (z důvodu nahlášení velikostí) možnost vyzkoušet si různé velikosti 
dresů zn. Penalty, které se VV OFS F-M (po dohodě s KR) rozhodl nově pořídit pro všechny okresní 
rozhodčí (jakmile dresy budou dodány na OFS, budou rozhodčí e-mailem vyzváni k převzetí dresů).  

 
 
2. KR rozhodla     

 KR rozhodla, že rozhodčí jsou povinni uhradit příspěvek ve výši 1.000,- Kč na pořízení nové sady dresů 
bezhotovostně na účet OFS F-M č. 246586865/0300 nejpozději do 30.03.2023, přičemž variabilní 
symbol je ID rozhodčího. 

 Dne 21.04.2023 od 16:30 proběhne ve Vojkovicích další školení začínajících a vytipovaných rozhodčích 
z našeho okresu. Pozvánka bude rozhodčím s předstihem zaslána e-mailem. 

 
 
3. KR bere na vědomí 

  Omluvy rozhodčích ze semináře rozhodčích. 

 Omluvy rozhodčích zaslané k dnešnímu dni obsazovacímu úseku. 

 Informace okresního gestora rozhodčích Ing. Jakuba Nitry, týkající se nových a začínajících okresních 
rozhodčích.  

 Informace p. Davida Kaszpera o spuštění facebookového a instagramového profilu OFS F-M. 

 Informace Petra Kuběny z KR MSKFS. 
 
 

4. KR upozorňuje 

 KR apeluje na všechny rozhodčí, aby při posuzování zákroků zvlášť dbali na zdraví hráčů – tzn. 
důsledně trestat surovou hru a hrubé nesportovní chování – nebát se udělovat ČK. 

 KR upozorňuje rozhodčí, že pokud budou řídit utkání starších i mladších žáků, jsou povinni do zprávy 
rozhodčího v ZoU uvádět jména talentovaných hráčů (1 z každého družstva dle názoru rozhodčího). 

 KR upozorňuje všechny kluby OFS, že pokud nebude, v případě podání protestu na výkon rozhodčích, 
dodán na OFS i videozáznam (či jiný důkazní prostředek – př. fotografie, …) daného utkání (popř. 
konkrétních situací), nebude se takovými protesty zabývat. Všechny oddíly byly v minulosti 
(naposledy na losovacím aktivu) již několikrát upozorněny na možnost pořizování videozáznamů 

Okresní fotbalový svaz ve Frýdku-Místku 
Komise rozhodčích 

 

Zápis č. 3/2023 
z jednání KR OFS F-M konaného v rámci semináře rozhodčích                                 

dne 17. března 2023 v Kulturním domě v Sedlištích 
 



z utkání (možnost jak pro domácí, tak i pro hostující oddíl) - RS OFS F-M čl.19/2 a ze strany KR 
opakovaně vyzvány, aby takto činily. 
  
 

5. KR děkuje 

 KR děkuje okresnímu lektorovi pravidel ing. Žurovcovi, Ph.D. za přednášku na téma Pravidla fotbalu, 
která proběhla v rámci dnešního semináře rozhodčích. 
 
 
 
 
 

Jiří Malinovský v. r. 
                                                                                                                                                                      předseda KR 
 
 
 
Zapsal: Ing. Jakub Nitra 


